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Desmitās tiesas likums 
 

Elders Daniels L. Džonsons 
no Septiņdesmitajiem 

 
Es aicinu jūs uzticēties Tam Kungam, un kā Viņš Pats ir teicis: „Pārbaudiet Mani tad šai 
ziņā.” 
 
Manas piezīmes šajā pēcpusdienā ir iecerētas kā aicinājums tiem, kuri vēl nav ieguvuši 
personīgu liecību par pilnas desmitās tiesas maksāšanu. Pastāv vairāki iemesli, kuri tiek 
minēti, lai nemaksātu desmito tiesu, tādi kā medicīniskas nepieciešamības, parādi, 
mašīnas vai mājas remonts, izglītības izdevumi un apdrošināšana. Šie un citi līdzīgi 
iemesli ir ļoti reāli un ar tiem saskaras un sadzīvo daudzi no mums, ja ne visi. Tie mazina 
mūsu ierobežotos finansiālos līdzekļus un, ja mēs neesam šo līdzekļu gudri pārvaldītāji, 
rezultātā var rasties nespēja veikt savu desmitās tiesas pienākumu pret To Kungu. Šī 
mūžīgā likuma neievērošanu nevar uzskatīt par nesvarīgu, un tā var ne tikai nopietni 
traucēt mūsu garīgajai izaugsmei un attīstībai, bet tā arī var ierobežot fiziskās un laicīgās 
svētības, kuras mēs varētu baudīt. 
 
Kā reiz teica prezidents Spensers V. Kimbals: „Tas Kungs te izskaidro, ka desmitā tiesa ir 
Viņa likums un tas tiek prasīts no visiem Viņa sekotājiem. Tas ir mūsu gods un 
privilēģija, mūsu drošība un apsolījums, mūsu lielā svētība — dzīvot pēc šī Dieva likuma. 
Šo saistību pilnīga neizpildīšana nozīmē atņemt sev apsolījumus un neievērot svarīgāko. 
Tas ir pārkāpums, nevis nesvarīga neuzmanība.”1 
 
Tātad, kas ir desmitā tiesa? Tas Kungs mums ir devis Savu definīciju: „Un šis būs 
sākums Manu ļaužu desmitajai tiesai. Un pēc tam tie, kam ir jāmaksā desmitā tiesa, ik 
gadu maksās vienu desmito daļu no visiem saviem ienākumiem; un tas būs viņiem 
pastāvīgs likums uz mūžiem.”2 Lūdzu, ievērojiet, ka desmitā tiesa nav vienīgi kaut kāds 
brīvprātīgs ziedojums, ne arī tā ir 20 vai kāda cita daļa no mūsu ikgadējiem procentiem 
vai ienākumiem. 
 
Prezidents Hovards V. Hanters to formulēja šādi: „Šis likums ir vienkārši deklarēts kā 
viena desmitā daļa no visiem saviem ienākumiem. Ienākums nozīmē peļņu, atalgojumu, 
pieaugumu. Tā ir viena strādājošā darba alga, peļņa no biznesa darbības, tas pieaugums, 
kas tiek izaudzēts vai saražots, vai ienākums cilvēkam no jebkura cita avota. Tas Kungs ir 
teicis, ka tas ir pastāvīgs likums uz mūžiem, tāpat kā tas ir bijis senatnē.”3 
 
Kā desmitā tiesa tiek lietota? Uzticīgi Baznīcas locekļi savu desmito tiesu nodod savas 
draudzes prezidija vai bīskapības loceklim. Tā Kunga pravieša vadībā šie fondi tiek 
savākti un lietoti, lai ieguldītu Baznīcas izaugsmē un attīstībā visā pasaulē. Piemēri, kā 
tiek lietoti desmitās tiesas fondi, ir tempļu celtniecība, misionāru centienu finansēšana 
visā pasaulē, sanāksmju namu celtniecība un uzturēšana un citi cienīgi mērķi. 
 
Kādēļ Tas Kungs prasa Saviem ļaudīm maksāt desmito tiesu? Tas Kungs ir mūsu 
Tēvs un, kā mūsu Tēvs, Viņš mūs mīl. Tādēļ, ka Viņš mūs mīl, Viņš vēlas mūs svētīt gan 
laicīgi, gan garīgi. Uzklausiet dažus Viņa izteikumus, kas pierakstīti Svētajos Rakstos: 
„Klausieties un dzirdiet, ak jūs, Mani ļaudis, saka Tas Kungs un jūsu Dievs, jūs, ko Man 
ir prieks svētīt ar vislielākajām no visām svētībām.”4 Un cits: „Jo tā saka Tas Kungs: Es, 



 2

Tas Kungs, esmu žēlīgs un laipns pret tiem, kas bīstas Manis, un priecājos pagodināt tos, 
kas kalpo Man taisnībā un patiesībā līdz galam.”5 
 
Lai Saviem bērniem dāvātu Savas svētības taisnīgā un vienlīdzīgā veidā, Tas Kungs ir 
ieviesis likumus, kas pārvalda šīs svētības, kuras Viņš vēlas, lai visi no mums baudītu. 
Viņš ir atklājis šo likumu principu Savam Atjaunošanas pravietim: „Ir likums, 
neatsaucami izdots debesīs pirms šīs pasaules radīšanas, ar ko ir noteiktas visas svētības 
— un kad mēs iegūstam jebkuru svētību no Dieva, tas ir caur paklausību tam likumam, ar 
ko tā ir noteikta.”6 Un vēl: „Es, Tas Kungs, esmu saistīts, kad jūs darāt, ko Es saku, bet 
kad jūs nedarāt, ko Es saku, jums nav solījuma.”7 
 
Tas Kungs kopš iesākuma zināja, ka mēs, Viņa bērni, saskarsimies ar laicīgām un 
garīgām grūtībām šīs mirstīgās dzīves laikā. Patiesi, šīs grūtības ir šīs mirstīgās pārbaudes 
būtiska daļa. Viņš zināja, ka mums būs vajadzīgas Viņa svētības mūsu dzīvē, lai ne tikai 
pārvarētu savus personīgos pārbaudījumus, bet arī baudītu zināmu komforta vai pat 
labklājības līmeni. 
 
Tādējādi desmitās tiesas likums tika ieviests kopš iesākuma. No Svētajiem Rakstiem mēs 
zinām, ka Ābrahāms bija svētīts caur paklausību šim likumam, un mums tagad ir tas pats 
likums, ko atkārtoja Glābējs Sava apmeklējuma laikā Amerikas kontinenta iedzīvotājiem 
gandrīz pirms 2000 gadu: 
 
„Atnesiet jūs visi savu desmito tiesu Manā klētī, lai arī Manā mājā būtu barība; un 
pārbaudiet Mani tad šai ziņā, saka Pulku Kungs, vai Es neatvēršu jums debesu logus un 
neizliešu pār jums svētību tik daudz, ka nepietiks vietas, lai to pieņemtu. 
 
Un es padzīšu, jums palīdzēdams, rijīgo kukaini, un tas neizpostīs jūsu zemes augļus, un 
arī jūsu vīna koks nenometīs savu augli zemē pirms laika, saka Tas Kungs Cebaots. 
 
Un visas tautas jūs sauks par svētītiem, jo jūs būsit iekārojama zeme, saka Pulku 
Kungs.”8 
 
Kāds brīnumains likums! Viņš, kuram ir ne tikai spēks un līdzekļi, lai svētītu Savus 
bērnus laicīgi un garīgi, bet arī vēlēšanās to darīt, ir sniedzis mums atslēgu šīm svētībām, 
kas mums gan nepieciešamas, gan mēs tās vēlamies. Šī atslēga ir desmitās tiesas likums. 
Patiesi, kā paziņoja prezidents Džeimss E. Fausts: „Daži var domāt, ka tie nevar atļauties 
maksāt desmito tiesu, taču Tas Kungs ir apsolījis, ka Viņš sagatavos mums ceļu, lai mēs 
turētu visus Viņa baušļus. Lai maksātu desmito tiesu, sākumā vajadzīgs ticības lēciens. ... 
Mēs mācāmies par desmito tiesu, to maksājot. Patiesi, es ticu, ka ir iespējams izkļūt no 
nabadzības, esot ar ticību atdod atpakaļ Tam Kungam daļu no tā mazumiņa, kas mums 
ir.”9 Mani brāļi un māsas, mums tikai ir jāpaklausa šim likumam. 
 
Tagad aicinājums: Tie, kas vēl nav pilnas desmitās tiesas maksātāji, es lūdzu jūs šodien 
sākt maksāt savu pilno desmito tiesu Tam Kungam caur savu vietējo priesterības 
vadītāju. Es aicinu jūs maksāt savu desmito tiesu Tam Kungam vispirms, pirms jūs 
kārtojat jebkuras citas finansiālās saistības. Es aicinu jūs uzticēties Tam Kungam, un kā 
Viņš Pats ir teicis: „Pārbaudiet Mani tad šai ziņā.”10 Jums tā darot un liekot savas 
desmitās tiesas saistības ar To Kungu kā pirmo prioritāti virs visām citām finansiālajām 
saistībām, jūs patiesi kļūsit liecinieki Tā Kunga nepārspējamam spēkam, ka Viņš atver 
debesu logus un izlej svētību, „ka nepietiks vietas, lai to pieņemtu.”11 Jūs tad iegūsit 
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savu personīgo liecību par šo tik svēto desmitās tiesas likumu, un, turpinot paklausīt šim 
likumam, tas jūs tuvinās vēl vairāk Tam Kungam. 
 
Tos no jums, kas jau esat desmitās tiesas maksātāji, es jūs uzslavēju par jūsu uzticību. Jūs 
jau esat liecinieki, un jums ir sava personīgā liecība par Tā Kunga apsolījumu 
piepildīšanos tiem, kas paklausa šim bauslim, un katru reizi, kad jūs maksājat desmito 
tiesu, pieaug jūsu personīgā nodošanās Tam Kungam. 
 
Es sniedzu jums savu personīgo liecību par desmitās tiesas likumu un par apsolījumu 
realitāti, ko Tas Kungs ir devis attiecībā uz šo likumu. Es zinu no savas personīgās 
pieredzes, ka svētības patiešām nāk un par to es esmu ļoti pateicīgs. Jēzus Kristus Vārdā, 
āmen. 
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